
 1 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Николаевская средняя общеобразовательная школа»  

                                           Приказ 03-02-176 от 03.09.2024 г. 

                                                     ( распоряжение) 

                                                                                                         

          Об организации и проведении  школьного этапа всероссийской 

                  олимпиады школьников    в 2024/2025 учебном году 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников  

(далее олимпиада), утверждённым приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации   от 27.11.2020 года № 678 , письмом министерства 

образования Красноярского края «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников», и приказом Управления образования 

администрации Ирбейского района № 340 от 29.08.2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в ОО  с 15 сентября по 15 октября 2024 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников, согласно графика.(приложение 1.) 

2.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (приложение 2); 

    3.Обеспечить соблюдение ответственными лицами конфиденциальности 

относительно содержания олимпиадных заданий; 

4. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году заместителя 

директора по учебной работе Алексееву Людмилу Васильевну. 

5. Алексеевой Людмиле Васильевне предоставить аналитическую справку и 

статистический отчёт об итогах проведения школьного этапа олимпиады в 

соответствии с утверждённой формой на адрес nnr_1969@mail.ru. до 4 ноября 2024 

года.  

6. Электронные формы (в формате XL) итоговых (рейтинговых) таблиц (см. 

приложение) результатов участников олимпиады по каждому предмету, в 

течение 3-х дней с момента проведения каждой предметной олимпиады 

необходимо направить на электронный адрес nnr_1969@mail.ru 

7.Утвердить: 

-состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

-состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

- разработать форму диплома победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

8. Ознакомить родителей (законный представитель) обучающегося, заявившего 

о своём участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала 

школьного этапа олимпиады с Порядком проведения олимпиады, в письменной 

форме взять подтверждение об ознакомлении. Взять согласие на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, а также его 

олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет". 

mailto:nnr_1969@mail.ru
mailto:nnr_1969@mail.ru


 2 

9. Обеспечить  доступность участия в школьном этапе олимпиады каждого 

учащегося с 4 по 11 класс. 

10.Привлечь в качестве общественного наблюдателя секретаря Гробову Н.В. И 

заведующую хозяйством Медовикову Л.Б.  при проведении школьного этапа 

ВсОШ. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                  Директор                                                                      /Тосакова Е.С./ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


